

Nr.	Document	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	selectieleidraad	9	2.5	Wie van de adviserende partijen moet zich aanmelden in de selectiefase? Alleen de adviseur op het gebied van installaties of al het gehele total engineeringsteam? Of alleen de architect?	De aanbestedende dienst kiest ervoor om de ontwerp- en advieswerkzaamheden door een en dezelfde partij (al dan niet met onderaannemers) te laten verrichten. Dit middels een opdracht voor Total Engineering. Het gehele Total Engineeringteam wordt dus aangemeld in de vorm van verbonden contractpartijen die als één aanspreekpunt fungeren en opereren.
2	Selectieleidraad	15	3.6	Onder 3.2 geeft u aan dat er in de gunningsfase een visie op de opgave verlangd wordt. Hierover staat in de gids proportionaliteit onder 3.8A het volgende: <i>"Wanneer het onvermijdelijk is dat er verhoudingsgewijs aanzienlijke kosten (denk aan visiepresentaties, maquettes en modellen, schetsen of (constructie-)doorberekening) per inschrijving gemaakt moeten worden, is het proportioneel aan een inschrijver daarvoor een vergoeding te geven."</i> De kosten per inschrijver zijn aanzienlijk. Staat hier in de gunningsfase, in de geest van de aanbestedingswet en volgens de uitleg in de gids proportionaliteit, een vergoeding tegenover?	In de gunningsfase wordt een globale visie op de opgave verlangd. Dit kan met referentieprojecten onderbouwd worden. Het is dus absoluut niet de bedoeling dat architect dit doet met een ontwerp en/of een maquette en/of een zeer uitgebreide visiepresentatie. Het maken van aanzienlijke kosten is hiermee niet onvermijdelijk, dus er zal geen vergoeding worden gegeven.
3	Selectieleidraad	18+19	4.7 + 4.7.1	In paragraaf 4.7 wordt gesproken over een ENG gebouw en in de omschrijving in paragraaf 4.7.1 wordt er gesproken over 'nul op de meter'. Dit zijn niet dezelfde uitgangspunten, wat moet er nu aangehouden worden?	De beschrijving bij paragraaf 4.7.1 is onjuist. Dit moet zijn: C. Competentie duurzaam gebouw: ervaring met het ontwerpen van een duurzaam (ENG gebouw) van minimaal 1.300 m ² bvo.
4	selectieleidraad	18+10	4.7 + 4.7.1	Onder Technische Bekwaamheid, paragraaf 4.1, Competentie C word gevraagd naar "ontwerpen van een duurzaam gebouw (ENG gebouw). Vervolgens word onder paragraaf 4.7.1 gevraagd naar "ervaring met het ontwerpen van een duurzaam 'nul op de meter' utiliteitsgebouw". ENG en 'nul op de meter' zijn twee verschillende eisen. We vragen erom, paragraaf 4.7.1. aan te passen op 4.1: (B)ENG of ENG gebouw.	Zie het antwoord op vraag 3. Gevraagd wordt om ervaring met het ontwerpen van een duurzaam (ENG) gebouw.
5	selectieleidraad	18	4.7.1	Kunnen we ervan uitgaan dat een project voldoet dat in de afgelopen 5 jaar is opgeleverd?	Ja dat is correct
6	Selectieleidraad	19	4.7.1	Uitgangspunt van 'nul op de meter' is dat de gebruiksenergie ook meegenomen wordt. Is dit de	Zie het antwoord op vraag 3. Gevraagd wordt om ervaring met het ontwerpen van een duurzaam (ENG) gebouw.

				bedoeling? En zo ja, is dit gemonitord en inzichtelijk gemaakt?	
7	Selectieleidraad	19	4.7.1	Zou de termijn voor de ervaring tbv projecten tbv de competenties verruimd kunnen worden naar 7 jaar?	Nee, de vermelde termijn blijft gehandhaafd
8	Selectieleidraad	19	4.8.1	Welke termijn geldt er voor de referentieprojecten?	Voor referentieprojecten geldt het volgende: gegadigde heeft de referentieprojecten de afgelopen vijf jaar uitgevoerd (opgeleverd) en/of er is in 2025 met de uitvoering van het ontwerp gestart nadat gegadigde in de afgelopen vijf jaar alle fases t/m TO-fase heeft afgerond
9	Selectieleidraad	19	4.8.1	Kunnen we hier een termijn van 7 jaar aanhouden voor de referentieprojecten?	Zie antwoord op vraag 7
10	selectieleidraad	20	4.8.1	Volgens Competentie D moet de buitenruimte "functioneel aansluiten op de gebruiksfunctie". Kunt u dit nader specificeren?	De buitenruimte moet logisch, praktisch en doelgericht zijn afgestemd op wat het gebouw doet en wie het gebruikt. Dit omvat onder meer een logische en veilige routing in en om het gebouw, doelmatige inrichting voor dagelijks gebruik en beheer, toegankelijke en inclusieve voorzieningen, en een ruimtelijke kwaliteit die de functie van het gebouw (onderwijs en opvang) en het profiel van de gebruiker ondersteunt. Daarnaast moet het mogelijk zijn de buitenruimte als een verlengde van de lokalen te gebruiken.
11	Selectieleidraad	20	4.8.1	bij competentie C wordt gesproken over een gebouw met duurzaam installatieconcept/'ENG gebouw' - vraag: word hier bedoelt een gebouw met duurzaam installatie concept OF 'ENG' gebouw'?	Er wordt een gebouw bedoeld met een duurzame installatie die voldoet aan een ENG gebouw.
12	Selectieleidraad	19/20	4.8.1	Mag ervoor de competenties bij 4.8.1. (A tm/ D) wel aanspraak worden gemaakt op referentieprojecten door de projectarchitect die hij/ zij heeft gedaan bij een ander architectenbureau in dezelfde functie?	Nee, dat is niet toegestaan.
13	Selectieleidraad	19	4.8.2 en 4.8.3	Uw uitvraag in de selectiefase is omvangrijk en vraagt van veel gegadigden een flinke investering. De extra inspanning zit met name in het project specifieke plan van aanpak het "moodboard" met toelichting gericht deze opgave. De referentieprojecten geven een goede indruk van de capaciteit en de esthetische kwaliteit van het ontwerpsteam. Wilt u overwegen om de uitvraag te beperken?	Om een goed beeld te krijgen hoe gegadigde dit soort projecten aanpak en welke projecten door hen zijn gerealiseerd kunnen deze onderdelen niet ingeperkt worden.

14	selectieleidraad	21	4.8.3	Er is sprake van een <i>Ambitiedocument IKC Silvolde</i> . Echter is er geen ambitiedocument onder de aanbestedingsstukken terug te vinden, dus belangrijke informatie lijkt te ontbreken. We vragen erom dit ambitiedocument nog ter beschikking te stellen.	Het Ambitiedocument wordt samen met de Nota van Inlichtingen beschikbaar gesteld.
15	selectieleidraad	21	4.8.3	Kunt u nader toelichten wat de beoordelingscriteria voor de Esthetische vaardigheden zijn? Vaak lijkt het moodboard best subjectief beoordeelt te worden, wat tot ongelijkheid tussen de aanbestedende partijen leidt. We zouden graag concretere eisen voor het moodboard hebben. Op welke criteria worden de 10 te behalenden punten verdeeld?	De beoordelingscriteria zullen met name bestaan uit ervaring met soortgelijke vraagstukken, de inpassing in de omgeving waar het IKC gerealiseerd moet worden en de aansluiting op de visie van de gebruikers.
16	Selectieleidraad	21	4.8.3	Als input dienen de paragrafen 2.2 t/m 2.5 van het Ambitiedocument IKC Silvolde - vraag: deze bijlage ontbreekt bij de verstrekte stukken, kunt u dit document alsnog met ons delen?	Het Ambitiedocument wordt samen met de Nota van Inlichtingen beschikbaar gesteld.
17	Selectieleidraad	23	5	In de in te dienen documenten staat: - jaarverslag over voorgaand boekjaar en een overzicht van netto resultaat en solvabiliteit van voorgaande drie (3) jaren; Wij kunnen jaarverslagen aanleveren van 2023 en 2024 en een prognose over 2025. Is dat afdoende voor jullie?	Voorstel is akkoord.
18	Selectieleidraad	23	5	In de in te dienen documenten staat: - bewijs van inschrijving nationaal handelsregister; - een uittreksel uit het handelsregister; We gaan er van uit dat beiden over KVK gaan en dat het uittreksel daarmee voldoende is? Daar staan immers alle gegevens op. Indien anders, dan graag nadere uitleg.	Klopt, dit is een fout in de checklist. Gevraagd wordt om het kvk uittreksel.